
23) 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

" 

ACUERDO No. de 2010 

e 1 o me. 201 ) 

Por el cual se aprueba el Programa •0\nual Mensualizado de Ca ja - PA C- financiado con RENTAS PROPIAS 
correspondiente a la vigencia fisca l del ai'lo 2011 

EL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO 
MAYOR DE CUNDINAMARCA, en uso de sus atribuciones legales y en especial de 

las conferidas por el Acuerdo 011 del 10 de abril de 2000. 

C O N S I D E R A N D O: 

E EL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
DINAMARCA, mediante Acuerdo ~ o.30 de Diciembre 10 de 2010 asignó para atender los gastos de la 

ncia 2011 de la CNIVERSID~-\.D COLEGIO ~1A YOR DE CCNDI TAl\L\RC.-\. la suma DIEZ Y SEIS MIL 
ATROCIENTOS VEINTISIETE MILLONES DE PESOS M/CTE ( $ 16.427.000.000), financiados con 
NTAS PROPIAS. 

e el Artículo 3 7 del Acuerdo 035 de 1997 establece "La ejecución <le los Gascos del Presupuesto General de la 
·versidad se hará a través del Programa :\nual :\fensualizado de Ca ja - P_-\ C, aprobado por el Consejo Superior 
·rersitario. E l P .-\C: Será el instrumento mediante el cual se definirá el monto mensual de fondos disponibles 
el fin de cumplir los co1nprornisos ... . ". 

e por lo anterior se hace necesario aprobar el Programa 1\nual Mcnsualizaclo de Caja - PAC de la L' niversidacl 
1\ NCL\DO CON REN T AS PROPL\S correspondiente a la vigencia fisca l del año 2011. 

ACUERDA: 
TÍCULO PRIMERO: APROBAR el P rograma _-\ nual mensualizado de Ca ja - P.-\ C de la C"'.\'IVE RSID.-\D 
LEG IO i\L-\ YOR DE CC. :DL T,'\ Mr\RC-\ , financiado con RENTAS PROPIAS correspondiente a la 
ncia fiscal del aúo 2011 en la sum.a de DIEZ Y SEIS MIL CUATROCIENTOS VEINTISIETE 
LLONES DE PESOS M/CTE ( $16.427.000.000), según el siguiente detalle: 

Servicios Gastos 
Personales Generales Transferencias Inversión Total 

ENERO 790.950.000 273.360.000 52.600.000 735.200.000 1.852 .110.000 

FEBRERO 790 .950.000 273.360.000 52.600.000 735.200.000 1.852. 110.000 

MARZO 790. 950. 000 273.360.000 52.600.000 735.200.000 1.852 .110.000 

ABRIL 790.950.000 273.360.000 52 .600.000 735.200.000 1.852.11 0.000 

MAYO 790.950.000 273.360.000 52.600.000 735. 200.000 1.852 .110.000 

JUNIO 790.950.000 273.360.000 52.600.000 o 1.116.910.000 

JULIO 790.950.000 273.360 .000 52.600. 000 o 1.11 6.910.000 

AGOSTO 790. 950. 000 273.360.000 52.600.000 o 1.116.910.000 

SEPTIEMBRE 790.950.000 273.360.000 52.600.000 o 1.1 16.910 .000 

OCTUBRE 790.950.000 273.360.000 52.600.000 o 1.116.910.000 

NOVIEMBRE 790.950.000 o o o 790.950.000 

DICIEMBRE 790.950.000 o o o 790.950.000 

TOTAL 9.491.400.000 2. 733.600.000 526.000.000 3.676.000.000 16.427 .000.000 



No.2 del Acuerdo No de 2.010 "Por el cua l se a.prueba el Programa Anual Mcnsualizado de Caja - PAC- financiado con 
'TAS PROP lAS correspondiente a la vigencia fiscal del año 20 11 ''. 

TÍCULO SEGUNDO: Este Acuerdo rige a partir <le la fecha <le su expedición para la vigencia fiscal <lel aüo 
1. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

edido en Bogotá D.C. , a los 

Presidente del Consejo, 

' ' 

JORGE 

Secretaria del Consejo, 

OCUA 


	Page 1
	Page 2

